1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2022 г.                             пос. Медногорский                                № 8

«О внесении изменений в Решение

Совета Медногорского городско

поселения № 42 от 29.12.2021г. «О

бюджете Медногорского городского

поселения на  2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»

В связи с необходимостью приведения бюджетной классификации в

соответствие с Приказом Минфина России от 6 июня 2019 г. N 85н "О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения", приведением в соответствие

размера денежного содержания муниципальных служащих Медногорского

городского поселения согласно Указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от

23.12.2019 № 239 «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской

Республики от 11.12.2017 № 239 «О денежном содержании государственных

гражданских служащих Карачаево-Черкесской Республики», от 25.01.2021 № 9 «О

внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.12.2017

№ 239 «О денежном содержании государственных гражданских служащих

Карачаево-Черкесской Республики», от 24.01.2022 № 17 «О внесении изменений в

Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 11.12.2017 № 239 «О денежном

содержании государственных гражданских служащих Карачаево-Черкесской

Республики»,  необходимостью оплаты спортивного инвентаря,

   Совет Медногорского  городского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Уточнить отдельные показатели бюджета Медногорского городского поселения

на 2022год:

1.1. в приложении № 3 «Расходы  бюджета Медногорского городского поселения

на 2022 год и плановый период 2023-2024гг. по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета»

нижеперечисленные пункты  изложить в новой редакции:
1.Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций 301 01 04 00 0 00 0000 0 000 000 7 122,20 7 188,40 7 305,10

 2

Непрограммные мероприятия 301 01 04 72 0 00 0000 0 000 000 7 122,20 7 188,40 7 305,10

Расходы по обеспечению

деятельности исполнительных

органов муниципального

образования в рамках не

программного направления

деятельности 301 01 04 72 0 00 0204 0 000 000 7 122,20 7 188,40 7 305,10

Расходы на выплату персоналу

в целях обеспечения

выполнения функций

государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами 301 01 04 72 0 00 0204 0 100 000 4 855,40 4 329,40 4 329,40

Расходы на выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 120 000 4 855,40 4 329,40 4 329,40

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 000 3 587,20 3 187,20 3 187,20

Заработная плата 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 211 3 567,20 3 167,20 3 167,20

Социальные пособия и

компенсации персоналу в

денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 266 20,00 20,00 20,00

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 000 164,80 160,80 160,80

Прочие несоциальные выплаты

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 212 10,00 10,00 10,00

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 226 70,00 70,00 70,00

Социальное обеспечение 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 260 84,80 80,80 80,80

Социальные компенсации

персоналу в натуральной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 267 84,80 80,80 80,80

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного

содержания и иные выплаты

работникам государственных

(муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 000 1 103,40 981,40 981,40

Начисления на выплаты по

оплате труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 213 1 077,80 957,00 957,00

Социальные компенсации

персоналу в натуральной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 267 25,60 24,40 24,40

Закупка товаров, работ, услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 200 000 1 856,50 2 448,10 2 564,70

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 240 000 1 856,50 2 448,10 2 564,70

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 000 1 676,50 2 248,10 2 354,70

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 200 924,50 1 487,70 1 584,30

Оплата работ, услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 220 924,50 1 487,70 1 584,30

Услуги связи 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 221 195,00 206,50 240,00

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 223 9,00 10,20 10,50

Работы, услуги по содержанию

имущества 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 225 300,00 626,00 680,80

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 226 410,50 635,00 643,00

Страхование 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 227 10,00 10,00 10,00

Поступление нефинансовых

активов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 300 752,00 760,40 770,40

 3

Увеличение стоимости

основных средств 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 310 300,00 300,00 300,00

Увеличение стоимости

материальных запасов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 340 452,00 460,40 470,40

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 343 252,00 260,40 260,40

Увеличение стоимости прочих

оборотных запасов (

материалов) 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 346 200,00 200,00 210,00

Закупка энергетических

ресурсов 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 000 180,00 200,00 210,00

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 200 180,00 200,00 210,00

Оплата работ,услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 220 180,00 200,00 210,00

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 223 180,00 200,00 210,00

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 000 410,30 410,90 411,00

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 200 410,30 410,90 411,00

Прочие расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 290 410,30 410,90 411,00

Уплата налога на имущество

организаций и земельного

налога 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 290 200,00 200,00 200,00

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 291 200,00 200,00 200,00

Уплата прочих налогов, сборов  301 01 04 72 0 00 0204 0 852 290 10,00 10,00 10,00

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 852 291 10,00 10,00 10,00

Уплата иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 290 200,30 200,90 201,00

Штрафы за нарушение

законодательства о налогах и

сборах, законодательства о

страховых взносах 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 292 50,00 50,00 50,00

Штрафы за нарушение

законодательства о закупках и

нарушение условий контрактов

(договоров 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 293 50,00 50,00 50,00

Другие экономические санкции  301 01 04 72 0 00 0204 0 853 295 100,00 100,00 100,00

Иные выплаты текущего

характера физическим лицам 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 296 0,30 0,90 1,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 301 11 01 00 0 00 0000 0 000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

18.Муниципальная целевая

программа "Развитие

физической культуры и

спорта в Медногорском

городском поселении на 2021-

2023 годы" 301 11 01 09 0 00 0000 0 000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы в рамках

муниципальной целевой

программы "Развитие

физической культуры и спорта

в Медногорском городском

поселении на 2021-2023 годы" 301 11 01 09 0 00 1297 0 000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 301 11 01 09 0 00 1297 0 200 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 301 11 01 09 0 00 1297 0 240 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 301 11 01 09 0 00 1297 0 244 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Расходы 301 11 01 09 0 00 1297 0 244 200 22 530,00 0,00 0,00

Оплата работ, услуг 301 11 01 09 0 00 1297 0 244 220 22 530,00 0,00 0,00

Транспортные услуги 301 11 01 09 0 00 1297 0 244 222 22 530,00 0,00 0,00

 4

Поступление нефинансовых

активов 301 11 01 09 0 00 1297 0 244 300 77 470,00 100 000,00 100 000,00

Увеличение стоимости

материальных запасов  301 11 01 09 0 00 1297 0 244 340 77 470,00 100 000,00 100 000,00

Увеличение стоимости прочих

материальных запасов

однократного применения 301 11 01 09 0 00 1297 0 244 349 77 470,00 100 000,00 100 000,00

1.2. в приложении № 3 «Расходы  бюджета Медногорского городского поселения

на 2022 год и плановый период 2023-2024гг. по разделам, подразделам, целевым

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета»  Муниципальную целевую программу "Формирование современной

городской среды на территории Медногорского городского поселения"

детализировать и изложить в новой редакции:

 Муниципальная целевая

программа "Формирование

современной городской среды

на территории

Медногорского городского

поселения" 301 05 03 05 0 00 0000 0 000 000 2 653,1 0,00 0,00

Создание комфортной

городской среды 301 05 03 05 1 00 0000 0 000 000

2 653,1
0,00 0,00

Благоустройство дворовых

территорий многоквартирных

домов 301 05 03 05 1 F2 0000 0 000 000

2 653,1

0,00 0,00

Расходы в рамках

муниципальной целевой

программы Муниципальная

целевая программа

"Формирование современной

городской среды на территории

Медногорского городского

поселения" 301 05 03 05 1 F2 5555 0 000 000

2 653,1

0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 200 000

2 653,1

0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 240 000

2 653,1

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ

и услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 000

2 653,1
0,00 0,00

Расходы 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 200
2 653,1

0,00 0,00

Оплата работ, услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 220
2 653,1

0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию

имущества 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 225 2 653,1 0,00 0,00

Муниципальную целевую программу «Содержание и ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного значения на территории Медногорского

городского поселения на 2022-2024 годы» в целях приведения в соответствие

целевой статьи расходов изложить в новой редакции:

9.Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 000 04 09 00 0 00 0000 0 000 000 3 859,19 1 151,10 1 182,50

  Муниципальная целевая программа

« Содержание и ремонт

автомобильных дорог общего

пользования местного значения на

территории Медногорского

городского поселения на 2022-2024

годы» 301 04 09 04 0 00 0000 0 000 000 3 859,19 1 151,10 1 182,50

 5

Расходы в рамках муниципальной

целевой программы "Содержание и

ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения

Медногорского городского поселения на

2022-2024 годы" 301 04 09 04 0 00 1502 0 000 000 3 859,19 1 151,10 1 182,50

Закупка товаров, работ, услуг для

государственных (муниципальных) нужд 301 04 09 04 0 00 1502 0 200 000 3 859,19 1 151,10 1 182,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 301 04 09 04 0 00 1502 0 240 000 3 859,19 1 151,10 1 182,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 000 3 859,19 1 151,10 1 182,50

Расходы 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 200 3 759,19 1 051,10 1 082,50

Оплата работ, услуг 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 220 3 759,19 1 051,10 1 082,50

Работы, услуги по содержанию

имущества 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 225 3 659,19 1 031,10 1 062,50

Прочие работы,услуги 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 226 100,00 20,00 20,00

Поступление нефинансовых активов 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 300 100,00 100,00 100,00

Увеличение стоимости материальных

запасов 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 340 100,00 100,00 100,00

Увеличение стоимости прочих

оборотных запасов ( материалов) 301 04 09 04 0 00 1502 0 244 346 100,00 100,00 100,00

2.Положения, не затронутые настоящим Решением, остаются в неизменном виде.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава (председатель Совета)

Медногорского городского

поселения

В.Л. Гофман